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Vragen van de leden Karabulut (SP)
en Biskop (CDA) aan de
staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid over Europese
subsidies voor werklozen.
(Ingezonden 13 maart 2009)

1
Uitgaande van de beantwoording van
onze schriftelijke vragen waarin u
aangeeft dat gemeenten niet gekort
worden op de rijksbijdragen voor de
bijstand wanneer zij ESF middelen
aanvragen, kunt u uiteenzetten wat u
precies onder «rijksbijdragen voor
bijstand» verstaat?

2
Vallen onder deze rijksbijdragen ook
de middelen die beschikbaar zijn
gesteld voor het W-deel? Kunt u dit
toelichten?1

1 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar
2008–2009, nr. 1702.

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris
Klijnsma (Sociale Zaken en
Werkgelegenheid) (ontvangen 6 april
2009)

1 en 2
De rijksbijdrage voor de bijstand
bestaat uit twee delen. Gemeenten
hebben jaarlijks de beschikking over
een zogenaamd inkomensdeel
waaruit zij de uitkeringen kunnen
betalen. Daarnaast hebben zij
jaarlijks de beschikking over

re-integratiemiddelen, het
zogenaamde werkdeel. Dit werkdeel
maakt onderdeel uit van het
participatiebudget.
Zoals ik u heb aangegeven worden
gemeenten niet gekort op de
rijksbijdragen, wanneer zij een
beroep doen op ESF. Bij een ESF
project dienen gemeenten 60% van
de kosten zelf te dragen. Deze
zogenaamde cofinanciering mag
worden betaald vanuit de
rijksbijdragen. De overige 40% van de
subsidiabele kosten worden met ESF
subsidie gesubsidieerd.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden
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